
Otázka č. 1 Otázka č. 2 Otázka č. 3 Otázka č. 4 Otázka č. 5 Otázka č. 6

MVDr. Beránek, PhD. NE
test 

neexistuje

NE - není prokázána 

dědičnost

ECVO a ACVO 

nezařadilo TD mezi 

sledovaná plemena

při zařazení do 

chovu

po osrstění nelze 

rozpoznat

MVDr. Gbelec

MVDr. Lenská NE
test 

neexistuje

NE - absolvovat 

vyšetření, krýt 

negativním 

partnerem

krýt negativním 

partnerem

při zařazení do 

chovu, 1x 

opakovat do 3 

let, kdy je u 

TD dokončen 

vývoj hlavy

po profesionálně 

provedené 

plastické operaci 

nelze zpětně určit

MVDr. Hron nevyjádřil se
test 

neexistuje

NE - vada se 

neprojevuje

pokud vadu 

nepovažujeme za 

dědičnou, tak 

nevyřazujeme

platnost 

vyšetření 1 rok

místo zarůstá srstí, 

nelze jednoznačně 

určit

MVDr. Staňa

2 varianty: a) 

ANO; b) 

krýt zdravým 

jedincem; 

rozhodnutí je 

na klubech

test 

neexistuje
nevyjádřil se nevyjádřil se

standard 1x 

ročně, 

doporučuje do 

3 let, do doby, 

kdy se vada 

projeví

nevyjádřil se

MVDr. Miková ANO
nejsou k 

dispozici
NE

krýt negativním 

partnerem

do 18 měsíců, 

kdy je 

dokončen 

vývoj

osrstění víček, 

nelze určit

MVDr. Trnková

MVDr. Štěpánek Zavadilová

Obecná odpověď o důležitosti vyšetření, zpětně rozpoznat zákrok není snadné, vyšetření poprvé mezi 6. až 8. 

měsícem, s nejasným výsledkem opakovat mezi 15. až 18. měsícem

za všechny posuzovatele DOV odpovídá MVDr. Beránek - předseda posuzovatelů

neodpověděla

Přehled odpovědí posuzovatelů DOV



Přehled odpovědí posuzovatelů DOV


